ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

П Р И К А З

«    19    »  05.2016                                                                                                      № 915-п_

О переоформлении лицензий  на осуществление деятельности

по обороту наркотических средств,  психотропных веществ

и их прекурсоров,  культивированию наркосодержащих

растений;  на осуществление фармацевтической деятельности

           На  основании      Федерального     закона     от   04.05.2011     № 99-ФЗ

«О   лицензировании      отдельных     видов     деятельности»,      Положения

о лицензировании  деятельности по обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию

наркосодержащих растений, утвержденного Постановлением Правительства

Российской Федерации от 22.12.2011 №1085, Положения о лицензировании

фармацевтической деятельности, утвержденного Постановлением

Правительства   Российской     Федерации  от  22.12.2011 №1081,  Положения

о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070,

П Р И К А З Ы В А Ю:

          1. Переоформить лицензию на осуществление деятельности по обороту

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

культивированию  наркосодержащих   растений, действующую бессрочно

с 19 мая  2016 года,  юридическому    лицу согласно приложению № 1.

           2. Переоформить лицензии  на осуществление фармацевтической

деятельности, действующие  бессрочно с  19 мая 2016 года,  юридическим

лицам   и индивидуальному предпринимателю согласно приложению № 2.

           3.  Контроль  за   выполнением  приказа оставляю за собой.

Председатель  Комитета                                                    В.М. Колабутин

 2

Приложение  № 1   к     приказу

Комитета по здравоохранению

от  « 19    »  05.2016      № 915-п

                       Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии,

на осуществление  деятельности по обороту наркотических средств,

психотропных веществ и их прекурсоров, культивированию

наркосодержащих растений

1. Акционерное общество «Международный центр репродуктивной медицины»

(сокращенное наименование - АО «МЦРМ»),  адрес места нахождения юридического

лица: 197350, город Санкт-Петербург, проспект Комендантский, дом 53, корпус 1, лит. А,

пом. № 19Н,  ИНН - 7810930695, ОГРН -1037800025042.

          Лицензия № ЛО-78-03-000358 (вместо № ЛО-78-03-000308  от  23.04.2015,

предоставленной  Комитетом по  здравоохранению),  действующая бессрочно с 19.05.2016

на осуществление деятельности по обороту наркотических средств, психотропных

веществ и их прекурсоров, культивированию  наркосодержащих растений, переоформлена

в  связи  с  изменением  наименования юридического лица,  изменением  адреса места

нахождения юридического лица

Виды работ, выполняемые услуги:

- приобретение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

- приобретение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации;

- хранение  наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных

в список II перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации;

- хранение психотропных веществ,  внесенных в список III перечня наркотических

средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской

Федерации;

- использование наркотических средств и психотропных веществ,  внесенных

 в список  II  перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров,

подлежащих контролю в Российской Федерации, в медицинских целях;

- использование  психотропных веществ,  внесенных в список  III  перечня

наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю

в Российской Федерации, в медицинских целях.

Адрес места  осуществления лицензируемого вида деятельности:

197350, Санкт-Петербург, Комендантский проспект, д. 53, корп.1, лит.А, 25Н,

пом. № 420 (помещение  хранения  3  категории).

 3

Приложение № 2  к     приказу

Комитета по здравоохранению

от  «  19   »   05.2016   №  915-п

Перечень юридических лиц и индивидуальных  предпринимателей,

которым переоформлены лицензии

на осуществление  фармацевтической   деятельности

 1. Общество с ограниченной ответственностью  «ЛекОптТорг»  (сокращенное

наименование - ООО «ЛекОптТорг»),  адрес места  нахождения юридического лица:

197341, г. Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д.27, литер А, ИНН - 7814443325,

ОГРН -  1097847213287.

Лицензия № ЛО-78-02-002448 (вместо № ЛО-78-02-002422 от 21.04.2016,

предоставленной Комитетом по здравоохранению),  действующая бессрочно с 19.05.2016

на осуществление фармацевтической  деятельности, переоформлена в  связи с изменением

адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности.

Виды работ, выполняемые услуги:

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения;

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;

- перевозка  лекарственных препаратов для медицинского применения.

Адреса мест осуществления лицензируемого вида деятельности:

195256, Санкт-Петербург, Науки проспект, д.24, корп.1, лит. А, пом.31Н (аптека

готовых  лекарственных форм);

196105, Санкт-Петербург, Решетникова ул., д.3, лит. А, пом.16Н (аптека готовых

лекарственных форм);

199397, Санкт-Петербург, Наличная ул., д.40, корп.1, лит. А, пом.49-Н (аптечный

пункт);

196070, Санкт-Петербург, Бассейная ул., д.27, лит. А, пом.16Н (аптека готовых

лекарственных форм);

196655, Санкт-Петербург, город Колпино, Тазаева ул., д.20, лит. А, пом.5-Н  (аптечный

пункт);

197372, Санкт-Петербург,  Богатырский проспект, д.64, корп.1, лит. А, пом.16Н (аптека

готовых  лекарственных форм);

196600, Санкт-Петербург, город Пушкин, Ленинградская ул., д.1,  лит. А, 5Н,

пом. №1-8 (аптека готовых  лекарственных форм);

197760, Санкт-Петербург, город Кронштадт, Гражданская улица, д. 7/11, лит. А,

часть пом.1Н, пом. №1-7 (аптека готовых  лекарственных форм);

196070, Санкт-Петербург, Бассейная улица, д.12, лит. А, пом.18Н (аптека готовых

лекарственных форм);

199155, Санкт-Петербург, ул. Железноводская, дом 68, корпус 3, литера В, 1Н, часть

пом. № 1 и 2, пом. № 3-8 (аптека готовых  лекарственных форм).

- розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения;

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

Адреса мест осуществления лицензируемого вида деятельности:

187556, Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Тихвинское

городское поселение, г. Тихвин, мкр-н 6-й,  д.17, литера А, помещение 3 на 1 (первом)

этаже (аптека готовых  лекарственных форм);

188309, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Генерала Кныша,  д.8а, лит.Б,

помещения  №1,2 (аптека готовых  лекарственных форм);

188304, Ленинградская область, г. Гатчина, ул. Красная,  д.7/5, пом. 1Н (аптека готовых

лекарственных форм).

 4

2. Общество с ограниченной ответственностью  «РИКИ»  (сокращенное наименование

- ООО «РИКИ»), адрес места нахождения юридического лица: 197341,

г. Санкт-Петербург, Коломяжский пр-т, д.33, корп.2, ИНН-4707003941,

ОГРН -1024701425165.

Лицензия № ЛО-78-02-002449 (вместо № ЛО-78-02-002421 от 21.04.2016,

предоставленной   Комитетом по здравоохранению),  действующая бессрочно с 19.05.2016

на осуществление фармацевтической  деятельности, переоформлена в  связи с изменением

адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности.

Виды работ, выполняемые услуги:

  - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения;

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

Адреса мест осуществления лицензируемого вида деятельности

188490, Ленинградская обл., Кингисеппский муниципальный район, Ивангородское

городское поселение, г. Ивангород, шоссе Кингисеппское, д.22, лит.А, пом. 4а,5,14,15

(аптечный пункт);

187406, Ленинградская обл., г. Волхов, ул. А. Лукьянова, д.9, пом.7 (аптечный пункт);

Виды работ, выполняемые услуги:

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения;

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;

- перевозка  лекарственных препаратов для медицинского применения.

Адреса мест осуществления лицензируемого вида деятельности:

197372,  Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 49, корп.1, лит. А, 22-Н (аптека

готовых  лекарственных форм);

197373, Санкт-Петербург, Шуваловский проспект, д. 41, корп.1, лит. А, пом. 21-Н

(аптечный пункт);

196626,  Санкт-Петербург, поселок Шушары, Славянка, Ростовская ул., д. 12, лит. А,

4-Н, ч.пом. №1  (аптека готовых  лекарственных форм);

194021,  Санкт-Петербург, проспект Непокоренных, д. 2, лит. А, пом. 22-Н (аптека

готовых  лекарственных форм);

196158, Санкт-Петербург, улица Ленсовета, д. 89,  лит. А, пом. 5-Н (аптечный пункт);

195220,  Санкт-Петербург,  Гражданский проспект, д.33, 2Н, лит. А, ч.пом. № 2,5,

пом. № 8-13 (аптека готовых  лекарственных форм);

198412,  Санкт-Петербург, город Ломоносов, улица Победы, д.16/12, лит. А, 1Н,

пом. № 3-11 (аптека готовых  лекарственных форм);

195256, Санкт-Петербург, проспект Науки, д.14, корп.1, лит. А, 39Н,

ч.пом. № 1, пом. № 3,4 (аптека готовых  лекарственных форм);

190020, Санкт-Петербург, Старо-Петергофский проспект, д.43-45, лит. Б, пом.1Н,

(аптека готовых  лекарственных форм);

195298, Санкт-Петербург, улица Осипенко, д.2, лит. А, 11Н, пом. № 2-8,13 (аптека

готовых  лекарственных форм);

196626, Санкт-Петербург, поселок  Шушары, Славянка,  Ростовская ул., д.21, корп.1,

лит. А, пом. 23Н (аптека готовых  лекарственных форм);

  198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов,  Кронштадтская  улица, д. 1,  лит. А, 6Н,

пом. № 3 (аптека готовых  лекарственных форм).

3. Общество с ограниченной ответственностью  «Советская аптека»  (сокращенное

наименование - ООО «Советская аптека»),  адрес места  нахождения юридического лица:

192102, город Санкт-Петербург, улица Бухарестская, дом 19,  литер А, помещение 1Н,

ИНН - 7816256948, ОГРН -  1157847117163.

Лицензия № ЛО-78-02-002450 (вместо № ЛО-78-02-002425 от 21.04.2016,

предоставленной Комитетом по здравоохранению),  действующая бессрочно с 19.05.2016

на осуществление фармацевтической  деятельности, переоформлена в  связи с изменением

 5

адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности, прекращением

деятельности по одному или нескольким адресам мест осуществления деятельности,

указанным в лицензии.

Виды работ, выполняемые услуги:

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения;

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

Адреса мест осуществления лицензируемого вида деятельности:

195176, Санкт-Петербург, Большая Пороховская улица, д.24, лит. А, ч.пом. 1-Н,

пом. 2,3,5, ч.пом. 4 (аптека готовых лекарственных форм);

198095, Санкт-Петербург, улица Шкапина, д.6, лит. А, ч.пом. 12-Н,

ч.пом. 1,3, пом. 4,5,6 (аптечный пункт).

4. Общество с ограниченной ответственностью  «ПАРАШЮТ»  (сокращенное

наименование - ООО «ПАРАШЮТ»),  адрес места  нахождения юридического лица:

Россия, 197341, Санкт-Петербург, ул. Парашютная, дом 10,  лит.А, пом. 5Н,

ИНН - 7814588867, ОГРН -  1137847399030.

Лицензия № ЛО-78-02-002451 (вместо № ЛО-78-02-001645 от 19.12.2013,

предоставленной Комитетом по здравоохранению),  действующая бессрочно с 19.05.2016

на осуществление фармацевтической  деятельности, переоформлена в  связи с изменением

адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности, прекращением

деятельности по одному или нескольким адресам мест осуществления деятельности,

указанным в лицензии.

Виды работ, выполняемые услуги:

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения;

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

Адрес места осуществления лицензируемого вида деятельности:

195299, Санкт-Петербург, ул. Даниила Хармса, д.3, корп.1, литера А, 11-Н,

пом. № 9,10 (аптечный пункт).

5. Общество с ограниченной ответственностью  «АПТЕКА № 145»  (сокращенное

наименование - ООО «АПТЕКА №145»),  адрес места  нахождения юридического лица:

Российская Федерация, 196244, Санкт-Петербург,  Типанова ул., д.29, лит.А, пом. 70Н,

ИНН - 7802082667, ОГРН -  1027804891630.

Лицензия № ЛО-78-02-002452 (вместо № ЛО-78-02-002427 от 21.04.2016,

предоставленной Комитетом по здравоохранению),  действующая бессрочно с 19.05.2016

на осуществление фармацевтической  деятельности, переоформлена в  связи с изменением

адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности.

Виды работ, выполняемые услуги:

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения;

- хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

Адреса мест осуществления лицензируемого вида деятельности:

196244, Санкт-Петербург,  Типанова  ул., д.29, лит.А, 70Н (аптека готовых

лекарственных форм);

196244, Санкт-Петербург,  Космонавтов  проспект, д.33-35, лит. А, 3-Н, ч.пом. № 64

(аптечный пункт);

192238, Санкт-Петербург,  Бухарестская ул., д.78, лит. А, пом. 23-Н (аптечный пункт);

196233, Санкт-Петербург,  улица Орджоникидзе, д.59, корп.2, литера  А, 15Н,

ч.пом. № 8 (аптечный пункт);

196158, Санкт-Петербург,  Московское шоссе, д.7, лит.А, 1Н, ч.пом. № 41 (аптечный

пункт);

 6

196191, Санкт-Петербург,  Ленинский проспект, д.162, лит.А, 35Н, пом. № 4,5

(аптечный пункт).

6. Индивидуальный предприниматель Калинина  Ирина Евгеньевна (сокращенное

наименование - ИП Калинина И.Е.), адрес регистрации индивидуального

предпринимателя:  191144, г. Санкт-Петербург, ул. 6 Советская, д.29, кв.26,

ИНН - 782577502693, ОГРН -  313784710700080.

Лицензия № ЛО-78-02-002453 (вместо № ЛО-78-02-001637 от 16.12.2013,

предоставленной Комитетом по здравоохранению),  действующая бессрочно

с 19.05.2016  на осуществление   фармацевтической деятельности,  переоформлена в связи

с   изменением  реквизитов документа, удостоверяющего личность индивидуального

предпринимателя.

Виды работ, выполняемые услуги:

 - розничная торговля  лекарственными препаратами для медицинского применения;

 - хранение  лекарственных препаратов для медицинского применения;

 - отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения.

        Адрес  места осуществления  лицензируемого вида деятельности:

193318,  Санкт-Петербург, проспект Пятилеток, д.9, корп.1, лит. А, 7-Н, ч.пом.  № 1,

пом. № 2,4-6 (аптека готовых лекарственных форм).

7. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Городской клинический онкологический диспансер»    (сокращенное наименование –

СПб ГБУЗ  ГКОД), адрес места нахождения юридического лица: 197022,

Санкт-Петербург, 2-я Березовая аллея, дом 3/5, ИНН- 7813085250,ОГРН -  1027806865998.

Лицензия № ЛО-78-02-002454 (вместо № ЛО-78-02-001334 от 01.11.2012,

предоставленной Комитетом по здравоохранению),  действующая бессрочно с 19.05.2016

на осуществление  фармацевтической  деятельности, переоформлена в  связи

с изменением адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности,

прекращением  деятельности по одному или нескольким адресам мест осуществления

деятельности, указанным в лицензии.

Виды работ, выполняемые услуги:

  - изготовление лекарственных препаратов для медицинского применения;

- хранение  лекарственных средств  для медицинского применения;

- отпуск лекарственных препаратов для медицинского применения;

- перевозка лекарственных средств для медицинского применения.

Адрес  места осуществления лицензируемого вида деятельности:

198255, Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, д.56, лит.А, пом. № 1131,

1137-1170,1177-1179,1181 (аптека производственная с правом изготовления асептических

лекарственных препаратов).

 7

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель председателя

Комитета

Начальник   Лицензионного

 управления

Начальник  Отдела лицензирования

фармацевтической деятельности

Лицензионного управления

Начальник Общего отдела

Управления развития учреждений

здравоохранения

Начальник

Юридического отдела

Т.Н. Засухина

О.Д. Ивановская

О.И. Рожкова

Ю.А. Неустроева

И.Г. Молокова

Документ не носит нормативный характер и
не подлежит передаче в информационные

правовые системы

Исп. Пиголкина Т.Л.., 314-19-10